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Ärende 31: Områdesbegränsning enligt lagen om mottagande av 
asylsökande 
 
Detta är, som vi ser det, ingen lätt fråga. Det är en grundläggande rättighet för alla att de 
ska kunna bosätta sig var de vill, så även inom Huddinge kommun. Samtidigt går det 
inte att bortse ifrån de problem som segregationen har skapat i Huddinge. 
Trångboddhet, arbetslöshet och högre brottsbelastning är några av de effekter vi sett. 
Detta är inte en önskvärd utveckling vare sig för de som vill söka sig dit eller de som 
redan bor där. Anledningen till att de asylsökande ofta söker sig till dessa områden är 
att det är i dessa kommundelar som det finns hyresbostäder och med någorlunda 
rimliga hyror, men också för att man i dessa områden kanske har släkt och bekanta som 
kan hjälpa till med språket, ärenden och kontakten med olika myndigheter, men även 
delar med sig av sitt eget boende i bristen på alternativ för den asylsökande.  
 
Risken, som vi menar att man måste vara medveten om när man fattar ett sådant här 
beslut, är att det inte ställs några nya områden till förfogande dit man istället kan hänvisa 
de asylsökande som man nekar att bosätta sig i Flemingsberg, Vårby eller Skogås via 
egenbosättning. Vänsterpartiet menar att Huddinge kommun är svaret skyldig på vart i 
kommunen man kan hänvisa människor som vill skaffa sig egenbosättning i Huddinge 
men nekas göra det i de berörda kommundelarna. Här behövs en aktiv politik för att se 
till att det finns andra attraktiva alternativ för de asylsökande. Utöver det ansvar som 
kommunen bör vidta för att möjliggöra egenbosättning för de asylsökande i andra 
kommundelar, menar vi att alla kommuner och framförallt kommuner som inte har tagit 
samma ansvar, nu bör göra mer för att undvika att en del kommuner framför andra blir 
särskilt hårt belastade. Även när det gäller egenbosättning så kan fler kommuner bidra 
till att det blir ett mer jämnt och solidariskt mottagande och bosättning av människor som 
söker och får asyl i Sverige. Det finns som vi ser det många goda skäl att bygga fler 
hyresbostäder, särskilt när efterfrågan är stor och Stockholm, dit många söker sig, lider 
stor nöd på dessa. 
 
 
Nujin Alacabek   
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